АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2025 № 409
г. Катайск

О наделении полномочиями администратора доходов и осуществлении
бюджетных полномочий администратора доходов бюджета Катайского

муниципального округа Курганской области

 В  соответствии  со  статьей  160.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Порядком  осуществления  бюджетных  полномочий  главных
администраторов  доходов  бюджета  Катайского  муниципального  округа
Курганской области, являющихся органами местного самоуправления и (или)
находящимися  в  их  ведении  казенными  учреждениями,  утвержденным
постановлением  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курганской области от 22.11.2024 № 924,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Перечень администраторов доходов бюджета Катайского
муниципального  округа  Курганской  области,  подведомственных  главному
администратору доходов - Администрации Катайского муниципального округа
Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Главный  администратор  доходов  –  Администрация  Катайского
муниципального округа Курганской области наделяет администратора доходов
бюджета Катайского муниципального округа Курганской области следующими
бюджетными полномочиями:

-  осуществляет  начисление,  учет  и  контроль  за  правильностью
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет
округа, пеней и штрафов по ним;

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и
штрафов;

-  принимает  решение  о  возврате  излишне  уплаченных  (взысканных)
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное
осуществление  такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на  излишне

взысканные  суммы,  и  представляет  поручение  в  Управление  Федерального
казначейства  по Курганской области для осуществления возврата  в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет округа и
представляет  уведомление  в  Управление  Федерального  казначейства  по
Курганской области;

-  предоставляет  информацию,  необходимую  для  уплаты  денежных
средств  физическими  и  юридическими  лицами  за  государственные  и
муниципальные  услуги,  а  также  иных  платежей,  являющихся  источниками
формирования доходов бюджета округа, в Государственную информационную
систему  о  государственных  и  муниципальных  платежах  в  соответствии  с
порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  за
исключением  случаев,  предусмотренных  законодательством  Российской
Федерации;

-  принимает  решение  о  признании  безнадежной  к  взысканию
задолженности по платежам в бюджет округа;

-  осуществляет  иные  бюджетные  полномочия,  установленные
Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии
с  ним  муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими  бюджетные
правоотношения.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
применяется  к  правоотношениям,  возникающим  с  16.06.2025  и  подлежит
размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального округа в сети Интернет.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Врио Главы Катайского муниципального округа
Курганской области       В.А. Лебедев

Приложение
к постановлению Администрации
Катайского муниципального округа
от 01.07.2025 № 409

Перечень

администраторов доходов бюджета Катайского муниципального округа
Курганской области, подведомственных главному администратору доходов -

Администрации Катайского муниципального округа Курганской области

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование доходов бюджетаадминис
тратора
доходов

доходов бюджета

Управление капитального строительства Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области

700 1 16 07010 14 0000 140

Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае
просрочки  исполнения  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем)  обязательств,  предусмотренных
муниципальным  контрактом,  заключенным
муниципальным  органом,  казенным  учреждением
муниципального округа

700 1 16 07090 14 0000 140

Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом
(муниципальным  казенным  учреждением)
муниципального округа

700 1 16 10061 14 0000 140

Платежи  в  целях  возмещения  убытков,  причиненных
уклонением  от  заключения  с  муниципальным  органом
муниципального  округа  (муниципальным  казенным
учреждением) муниципального контракта, а  также иные
денежные  средства,  подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  округа  за  нарушение  законодательства
Российской  Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд  (за
исключением  муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного фонда)

700 1 16 10062 14 0000 140

Платежи  в  целях  возмещения  убытков,  причиненных
уклонением  от  заключения  с  муниципальным  органом
муниципального  округа  (муниципальным  казенным
учреждением)  муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного  фонда,  а  также  иные  денежные  средства,
подлежащие  зачислению  в  бюджет  муниципального
округа  за  нарушение  законодательства  Российской
Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд

Комитет по управлению муниципальным имуществом
Катайского муниципального округа

700 1 16 07010 14 0000 140

Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае
просрочки  исполнения  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем)  обязательств,  предусмотренных
муниципальным  контрактом,  заключенным
муниципальным  органом,  казенным  учреждением
муниципального округа

700 1 16 07090 14 0000 140

Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом
(муниципальным  казенным  учреждением)
муниципального округа

700 1 16 10061 14 0000 140

Платежи  в  целях  возмещения  убытков,  причиненных
уклонением от заключения с муниципальным органом
муниципального  округа  (муниципальным  казенным
учреждением)  муниципального  контракта,  а  также
иные  денежные  средства,  подлежащие  зачислению  в
бюджет  муниципального  округа  за  нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения государственных и муниципальных нужд
(за  исключением  муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного фонда)